КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2017 года

№989

г. Новокубанск

О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года  № 1715 КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае» на территории муниципального образования Новокубанский район
В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и Законом Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715–КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае», во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2009 года № 802 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае» постановляю:

1. Установить, администрацию муниципального образования Новокубанский район уполномоченным органом местного самоуправления по Новокубанскому району по приему уведомлений о проведении публичных мероприятий.
2. Уполномочить ведущего специалиста организационного отдела администрации муниципального образования Новокубанский район Сергея Борисовича Белугина лицом, на осуществление приема регистрации и рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (далее – Уполномоченное лицо) в случаях, установленных Законом Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае».

3. Утвердить порядок приема, регистрации и рассмотрения в администрации муниципального образования Новокубанский район уведомлений о проведении публичных мероприятий (согласно приложению).

4. Постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 19 июля 2016 года № 624 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае на территории муниципального образования Новокубанский район» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, управляющего делами П.В.Манакова.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава
муниципального образования
Новокубанский район
А.В.Гомодин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от29.08.2017 года № 989
ПОРЯДОК

приема, регистрации и рассмотрения в администрации

муниципального образования Новокубанский район уведомлений о проведении публичных мероприятий

1. Настоящий порядок определяет процедуру  приема, регистрации и рассмотрения в администрации муниципального образования Новокубанский район Уведомлений о проведении публичных мероприятий.

2. Уведомление о проведении публичного мероприятия (далее - Уведомление) принимается и регистрируется в книге учета уведомлений о проведении публичных мероприятий в день его получения уполномоченным лицом администрации муниципального образования Новокубанский район, на которое возложены функции по приему таких уведомлений.
Уведомление считается поданным с момента его регистрации.

3. Документальное подтверждение получения Уведомления осуществляется путем письменного указания даты, времени и номера регистрации в уполномоченном органе на копии соответствующего уведомления, остающейся у организатора публичного мероприятия.

4. При подаче Уведомления в уполномоченный орган, уполномоченный орган в течение трех дней со дня регистрации Уведомления, осуществляет согласование места и времени проведения публичного мероприятия, путем принятия распоряжения администрации муниципального образования Новокубанский район «Об обеспечении общественного порядка при проведении публичного мероприятия», копия направляется организатору публичного мероприятия.

5. Администрация муниципального образования Новокубанский район доводит до сведения организатора публичного мероприятия, в течение трех дней со дня получения Уведомления (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения), обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия, а также предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

6. В зависимости от формы публичного мероприятия и количества его участников администрация муниципального образования Новокубанский район назначает своего уполномоченного представителя в целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в проведении данного публичного мероприятия в соответствии с требованиями Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях». Назначение уполномоченного представителя оформляется письменным распоряжением, которое заблаговременно направляется организатору публичного мероприятия и в отдел МВД России по Новокубанскому району для организации взаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасности участников публичного мероприятия и иных лиц.

7. Администрация муниципального образования Новокубанский район доводит до сведения организатора публичного мероприятия информацию об установленной норме предельной наполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия.

8. Администрация муниципального образования Новокубанский район информирует органы государственной власти и органы местного самоуправления о вопросах, явившихся причинами проведения публичного мероприятия.

9. При получении сведений о проведении публичного мероприятия на трассах проезда и в местах постоянного или временного пребывания объектов государственной охраны, определенных Федеральным законом от 27 мая 1996 года № 57-ФЗ «О государственной охране», администрация муниципального образования Новокубанский район своевременно информирует об этом соответствующие органы государственной охраны.

10. В случае, если информация, содержащаяся в тексте Уведомления о проведении публичного мероприятия, и иные данные дают основания предположить, что цели запланированного публичного мероприятия и формы его проведения не соответствуют положениям Конституции Российской Федерации и (или) нарушают запреты, предусмотренные законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях или уголовным законодательством Российской Федерации, администрация муниципального образования Новокубанский район незамедлительно доводит до сведения организатора публичного мероприятия письменное мотивированное предупреждение о том, что организатор, а также иные участники публичного мероприятия в случае указанных несоответствия и (или) нарушения при проведении такого мероприятия могут быть привлечены к ответственности в установленном порядке.

11. Администрация муниципального образования Новокубанский район отказывает в согласовании проведения публичного мероприятия только в случаях, если Уведомление о его проведении подано лицом, которое в соответствии с Федеральный законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» не вправе быть организатором публичного мероприятия, либо если в уведомлении в качестве места проведения публичного мероприятия указано место, в котором в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54 ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» или Законом Краснодарского края от 3 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае» проведение публичного мероприятия запрещается.

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,

управляющий делами
П.В.Манаков